

MUISTIO

Projekti	Kuivannon tuulivoimapuiston osayleiskaava
Projekti nro	1510068850
Aihe	Aloituskokouksen viranomaisneuvottelu
Päivämäärä	16.3.2022
Aika	9.00-10.15
Paikka	Teams
Koollekutsuja	Suvi Lehtoranta, Orimattilan kaupunki
Osallistujat	Anna-Kaisa Ahtiainen, Hämeen ELY-keskus Pauliina Kauppinen, Hämeen ELY-keskus Niina Ahlfors, Päijät-Hämeen liitto Kaisa Torri, Päijät-Hämeen liitto Marjo Oksanen, Päijät-Hämeen pelastuslaitos (läsnä 9:00-10:00) Reetta Nousiainen, Lahden museot Mika Rouhiainen, Ympäristöterveyskeskus Jouni Rantala, Metsäkeskus Mika Vainikka, Kymenlaakson Sähkö Oy Timo Tarkkala, Orimattilan kaupunki Mirja Mynttinen, Orimattilan kaupunki Suvi Lehtoranta, Orimattilan kaupunki Kari Setälä, Orimattilan kaupunki Hanna Valolahti, Ramboll Oy Pirjo Pellikka, Ramboll Oy Henna Leppänen, Ramboll Oy Helena Muukkonen, Ramboll Oy

Asialista	1 Neuvottelun avaus ja järjestäytyminen
	2 Kaavahankkeen esittely
	3 Osallistumis- ja arviointisuunnitelma
	4 Viranomaisten tavoitteet kaavalle
	5 Jatkotoimenpiteet
	6 Muuta

1 Neuvottelun avaus ja järjestäytyminen

Anna-Kaisa Ahtiainen toimi puheenjohtajana. Konsultti laati muistion. Käytiin esittäytymiskierros ja todettiin osallistujat.

2 Kaavahankkeen esittely

Konsultti esitteli kaavahanketta.

- Tavoitteena oikeusvaikutteinen kaava tuulivoimapuistolle, jonka perusteella voidaan myöntää rakennusluvut hankkeelle.
- Ympäristöselvitykset esitetään oletuksena osana kaavaselostusta, mikäli ei ole tarvetta laajemmalle raportoinnille.
- Selvitysalueen rajaus on alustava. Kaava-alueen rajaus ja voimalapaikat täsmentyvät suunnittelun edetessä.

Aiheesta ei herää kysymyksiä. Esitys on muistion liitteenä.

3 Osallistumis- ja arviointisuunnitelma

Konsultti esitteli OAS:an.

- Rantala: Alueen tiekunnat tulee lisätä osallisiksi. Lehtoranta: Kaupungilta saa tiedot tiekunnista.
- Pellikka: ANS:n muutetaan Finntraffic Lennonvarmistus Oy:ksi.
- Lehtoranta: Asukaskysely ja sen perusteella toteutettava sosiaalisten vaikutusten arviointi sisällytetään listaan laadittavista selvityksistä ja vaikutusarvioinneista.
- Kauppinen: Luontoselvitykset tulee kohdistaa voimalapaikoille, huoltoteille ja -reiteille sekä sähkönsiirtolinjoille.

4 Viranomaisten tavoitteet kaavalle

Metsäkeskus/Rantala: arvokkaiden elinympäristöjen selvitysaineistot löytyvät avoimesta aineistosta. Aineisto täydentyy, jos tulee lisähavaintoja. Metsälain 10 §:n kohdalta Metsäkeskus on toimivaltainen viranomainen. Vaikutukset metsään kohdistuvat pääosin hankealueelle. Metsänkäsittely muuttaa välkealueita ja avohakkuu vaikuttaa välkeominaisuuksiin. Hanketoimija rakentaa ja maksaa omat tiensä, mutta jos joudutaan vahvistamaan yksityisteitä, uusi toimija liittyy tiekuntaan ja vastaa korjauskustannuksista. Jokaiselle toimijalle määritetään tieyksiköt, käyttöoikeudet ja sovitaan vuotuisista kustannuksista. Myös aurauskustannukset ovat merkittäviä, jos alue on ympärivuotisesti hoidettu. Maanomistajien kuuleminen on tässä tärkeää.

Onko sähkönsiirtoa varten rakennettavat verkot kytkettävissä muihin suunnitelmiin?

Vastaus: 30 km säteellä ei ole tiedossa muita suunnitelmia.

Lahden museot/Tikkala, Nousiainen: Suunnittelualueelle tarvitaan muinaisjäännöselvitys/inventointi. Ajantasaisia muinaisjäännöstietoja sieltä ei ole, joten arkeologinen selvitys on tehtävä.

Kulttuuriympäristö ja maisemaselvitykset mainittava erikseen (selvityksen nimityksen korjaus). Yhteisön ja asukkaiden näkökulmien huomioon ottaminen on osa kulttuuriympäristöä ja paikkaan kuulumista. Tämä näkökulma pitäisi olla mukana sosiaalisten vaikutusten arvioinnissa, linkittyä vahvasti kulttuuriympäristöarvoihin.

Päijät-Hämeen liitto/Torri, Ahlfors: Koko maakunnan kattava tuulivoimaselvitys käynnissä. Paikkatietoselvityksessä tämä Kuivannon alue on paljon laajempi, kuin alustava kaava-alue. Teoreettisesti mahdollisuus 14 voimalaitokselle. Selvitys on alustava paikkatietoanalyysi, joten sitä tarkennetaan erillisselvityksillä. Kuivannon kohde on ainoa Orimattilassa. YM antanut lisärahoitusta ja selvitystä täydennetään asukastilaisuuksilla, tulossa myös webinaari ja Natura-arviointi. Selvityksessä keskitytään maakuntatason kohteisiin.

Voimassa olevassa maakuntakaavassa seudullisuuden alaraja on 10 ja tätä tuulivoimahanketta voi hyvin tutkia osayleiskaavalla. Kuivannon ja Koskusten kylien kulttuuriympäristöihin tulee kiinnittää erityistä huomiota ja havainnekuvia tulee tehdä riittävästi.

Kymenlaakson Sähkö Oy/Vainikka: Alueella ei ole KSOY:n johtoja.

Teholle on esitetty suuri haarukka. Onko yhtään tarkentunut? Millä jännitetasolla jännite maakaapeleissa (110 vai 20 kV)?

Vastaus: teho ja jännitetaso selvitetään, ja laitetaan tiedoksi.

Ympäristöterveyskeskus/Rouhiainen: Käynnissä julkista keskustelua infraäänistä ja niiden vaikutuksista ihmisten terveyteen. Toiveena on, että konsultti ottaisi kantaa infraääniin, vaikka ne eivät

olisikaan hankkeessa merkittävä vaikutus. Asia tulee esittää meluselvityksessä. Melu- ja terveysvaikutukset nousevat näissä hankkeissa aina esiin.

Hämeen ELY-keskus/Ahtiainen, Kauppinen: OAS on selkeä. OAS:n kappaleessa 5 on mainittu kaavan keskeiset vaikutukset MRL ja MRA mukaisesti. Pykälät tulee avata tarkemmin. Sosiaalisten vaikutusten arviointi tulee lisätä OAS:aan. Mikä on tämän alueen rooli jatkossa esim. virkistyskäytössä ja tuulivoimaloiden käytön päättymisen jälkeen? Myös kiertotalousnäkökulma tulisi arvioida, myllyjen purku, jatkokäyttö. OAS:aan voisi lisätä tarpeen tuulivoimaloiden vaikutuksien arvioinnista sekä rakentamisen että käyttöaikana.

Luontoselvitystarpeet oli kirjattu OAS:aan hyvin. Luontoselvitykset koskevat alueen lisäksi tieverkkoa ja muuta ympäristöä. Hankkeen vaikutusta alueen ekologiin yhteyksiin tulee selvittää. Perhosten ravintokasvien kartoitus sekä tehtävä erillisselvitys, mikäli esiintyy. Luonnonsuojelulain 47 §:n mukaiset erityisesti suojeltavat lajit tulee myös huomioida luontoselvityksissä. Selvitykset tulee tehdä oikea-aikaisesti.

Uudenmaan ELY-keskus: OAS:ssa ei ole huomioitu vaikutuksia liikenteeseen. Liikenteelliset vaikutukset tulee selvittää. Tuulivoimakuljetusten osalta tulee esittää kuljetusreitit, vaikutukset liikennemääriin ajoneuvotyypeittäin eriteltynä (rakentamisen aikana ja toiminnan aikana) sekä vaikutukset kuljetusreittien varrella olevaan maankäyttöön, erityisesti jos reitti kulkee läpi kyläalueiden ja alemmaa tieverkkoa. Lisäksi tulee arvioida tieverkon kunto ja tarvittavat parantamistoimenpiteet. ELY ei osallistu parantamis-, ym. kustannuksiin, vaan ne ovat hanketoimijan kustannuksia.

5 Jatkoimenpiteet

- Konsultti Täydentää OAS:aa viranomaisten kommenttien pohjalta.
- Kaupunki asettaa OAS:n nähtäville täydentämisen jälkeen viranomaispäätöksellä.

6 Muuta

- OAS on nähtävillä koko kaavahankkeen ajan ja päivitettävissä
- Onko Metsähallituksen osallisuus tarpeellinen?
Vastaus: Metsähallitus on osallinen, mikäli sillä hankealueella kiinteistöjä tai alueella on luonnonsuojelualueita, joiden hoidosta vastaa Metsähallitus. Muussa tapauksessa Metsähallitus voidaan poistaa osallislistasta.
- Puolustusvoimat on kaavan viranomaisosallinen, viralliset lausuntopyynnöt tulee toimittaa osoitteeseen: kirjaamo.1loqr@mil.fi. Tuulivoimaosayleiskaavan yhteyshenkilönä toimii Antti Erämo.

Kokous päättyi 10.15